A affectam quodammodo una anima in duobus esse videatur; conjunctis spiritu, mente sociatis. Cum ergo unus utrumque fecerit et virum et mulierem: propterea a Deo facta est utriusque conjunctio, ut liberi nascerentur. Unus enim Deus, quid querit nisi semen Dei, hoc est filios de Israelitica stirpe generatos? Cum ergo habeatis fecundas conjuges, et liberis gaudeatis, quid pulchritudinem uxorum queritis, quæ metricibus apta est, non uxoris? Præcipit itaque per prophetam Deus, et dicit: *Custodite spiritum vestrum; ne abducaminis libidine, ne alienigenarum amore vincamini. Et uxorem adolescentiæ tuæ noli despiciere, ut que tibi virginali primum juncta est matrimonio, perseveret usque ad senectutem. Sed poterat fieri, ut principes, sacerdotes, Levitæ, populus responderent: Præcepit Deus per Moysen, ut cum odio habuerimus uxores, dimittamus eas. Et legendum est: Dicit mihi scriptum est: *Cum odio habueris uxorem tuam dimitte, dicit Dominus Deus Israel* (Deut. xxiv). Statimque respondit: hoc quidem in Lege præceptum est, sed propter duritiam cordis vestri. Quod plenus Dominus in Evangelio prosequitur: *Quicumque autem, excepta causa fornicationis, uxorem inique dimiserit [Mal. v, 52], operiet vestimentum ejus iniquitas, id est, corpus quo anima vestitur, dicit Dominus exercituum: ut in quo peccavit, in ipso puniatur. Quapropter, hæc quæstioncula dissoluta, inculcat 967 et replicat quod supra dixerat: Custodite spiritum vestrum, et nolite despiciere, vel custodiam spiritus vestri, vel certe uxorem, si pauper est, aut deformis. Quod nos specialiter juxta Ezre librum super uxoris expositum derelictis: hoc alii generaliter contra eos dictum putant, qui aliena diripiunt, et injuste divitias congregantes, audent offerre munera, Deo, quæ dicit se nequaquam posse suscipere, lacrymis eorum, qui vastati sunt, et fletu, ac gemitibus prohibent, et congruere locum istum illi testimonio: *Honora Deum ex justis tuis laboribus* (Prov. ii, 9). Sed et istum sensum interserunt, eos qui propter rei familiaris amissionem, et interitum liberorum, et naufragium, et cætera quæ ad dampnum pertinent rerum secularium, vertuntur in fletus, et lotos se tradunt planctui, et gemitibus: nec animi robore, et spe in Deum, et præmiis futurorum cuncta contemnunt: etiamsi dirigant ad Deum orationem, non suscipi ab eo, quia indecoris et incongruis viro planctibus deturpentur. Hoc autem quod sequitur: *Quia Dominus testificatus est inter te, et uxorem puertatis tuæ, sive adolescentiæ quam tu desperasti: et hæc est particeps [Al. pars] tua, et uxor pacti, vel testamenti tui; et non alius fecit: et reliquit spiritus tui, sic interpretantur, ut uxorem adolescentiæ naturalem dicant intelligentiam, et legem in corde perscriptam, quæ omnibus hominibus insita est. Unde et gentes non habentes legem Dei, eam quæ sunt Legis, operantur. Et de hæc conjuge in Proverbiis prædicari: *A Deo conjugium uxor viro* (Prov. xix, 24); et jubetur ut de nostris aquis bibamus et fontibus: nullusque in potando sit particeps, et ut***